[bookmark: _Hlk189640308]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОТРАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2025г.                            № 6                                        с. Отрадовка
[bookmark: _Hlk189640063]Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Областным законом Ростовской области «Об административных Правонарушениях» от 25.10.2002 года              № 273 - ЗС на территории Отрадовского сельского поселения
В целях приведения муниципальных правовых актов Отрадовского  сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 25.04.2024         № 126 –ЗС, внесшим изменения в Областной закон от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в целях реализации положений ст. 11.2 Областного закона « Об административных правонарушениях». В связи с необходимостью актуализации состава должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Отрадовского  сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25 октября 2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»,  на территории  Отрадовского сельского поселения, согласно приложению.
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Отрадовского сельского поселения  от 11.02.2021 № 2 «О внесении изменений в приложение № 1 постановления администрации Отрадовского сельского поселения, предусмотренных Областным законом Ростовской области «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002 № 273-ЗС на территории Отрадовского сельского поселения» изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1.
3. Главному специалисту администрации Отрадовского сельского поселения Перехожих В.А. в десятидневный срок с момента подписания настоящего постановления внеси соответствующие изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах в населенных пунктах Отрадовского сельского поселения и на официальном сайте администрации Отрадовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Отрадовского сельского поселения			            	     Г.В. Швыдкова

Приложение
                                                                                  к постановлению
                                                                              Администрации Отрадовского
сельского поселения
                                                                                       от 14.03.2025  № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Отрадовского сельском поселении
	Статья  Областного  Закона  от 25.10.2002
№ 273 – ЗС « Об  административных  правонарушениях»

Должностные  лица, уполномоченные составлять  протоколы  об административных правонарушениях

	ст.ст. 2.2-2.5, 2.10, 3.2, 4.4, 4.5, 4.7, 5.1-5.6, 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.10,  ч. 2 ст. 9.1, ст. 9.3, ч. 2 ст. 9.9 Областного закона №273-ЗС от 25.10.2002 «Об административных нарушениях»
	Главный специалист Отрадовского сельского поселения Перехожих В.А.

Глава  Администрации
Отрадовского сельского поселения			            	     Г.В. Швыдкова